СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от <?&.2024 года с.Хапчеранга №

с. Хапчеранга
О внесение изменений в решение Совета сельского поселения

«Хапчерангинское»№ 15 от 10.09.2013 г. «Об утверждении Положения о
денежном содержании муниципальных служащих администрации

сельского поселения «Хапчерангинское»

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения
«Хапчерангинское», в соответствии с Постановлением правительства
Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 130 « О внесении изменений в
Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления муниципальных образований
Забайкальского края», законом Забайкальского края № 2222-ЗЗК от 29 июня
2023 г. «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о
внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», законом
Забайкальского края от 25 октября 2023 г. № 2239-33K «О дальнейшем
обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении
изменений в отдельные законы Забайкальского края»руководствуясь статьей
27 Устава сельского поселения «Хапчерангинское», Совет сельского
поселения «Хапчерангинское»решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское»
№ 15 от 10.09.2013 г. «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих администрации сельского поселения
«Хапчерангинское» следующие изменения:

1.1. статью 2 изложить в следующей редакции
« Статья 2. Должностные оклады муниципальных служащих

(в редакции решения Совета № 16 от 30.12.2020г.)
«1.Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих
администрации сельского поселения «Хапчерангинское» в процентах от
должностного оклада главы сельского поселения «Хапчерангинское», по
группам должностей:

Должности муниципальной
службы

Должностной оклад в
процентах от должностного
оклада главы сельского
поселения

Старшая группа должностей
Ведущий специалист До 67

1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим производится выплата ежемесячного

денежного поощрения по результатам работы за месяц в размере не более
300 процентов должностного оклада. Ежемесячное денежное поощрение
выплачивается по результатам работы за месяц при условии качественного
исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей на
основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя
(работодателя).
2. Направить настоящее решение главе сельского поселения
«Хапчерангинское» для подписания и обнародования в порядке,
предусмотренном Уставом сельского поселения «Хапчерангинское».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского
поселения «Хапчерангинское»

• О

В.Л.Силинский